КОМИТЕТ  ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 81
имени Героя Советского Союза Мусы Джалиля»

 Кулибина ул., 58  г. Челябинск, Россия, 454085

ПРИКАЗ

_30.01.2017__________                            № __17______

Об участии в межведомственной

профилактической акции «Дети

улиц» в 2017 году

В соответствии с Федеральным законом от 24.016.1999 № 120-ФЗ «О

системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,

во исполнение распоряжения Главы города Челябинска от 18.01.2017 № 33 «О

проведении межведомственной профилактической акции «Дети улиц» в 2017

году», в соответствии с приказом Комитета по делам образования города

Челябинска от 24.01.2017 № 68-у «Об участии...», в целях реализации системы

мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,

выявления причин и условий совершения самовольных уходов, оказания первой

помощи детям и подросткам, занимающихся бродяжничеством  и

попрошайничеством, выявления взрослых лиц, вовлекающих детей и подростков

в совершение противоправных действий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в городской межведомственной профилактической

акции «Дети улиц» в 2017 году (далее — Акция) с 01 по 28 февраля 2017 года.

2. Утвердить план проведения межведомственной профилактической

Акции в МБОУ «СОШ № 81 г. Челябинска» (приложение 1).

3. Утвердить штаб по проведению Акции, в следующем составе:

- Ахатов М.Ш., зам. директора по УВР МБОУ «СОШ № 81 г. Челябинска»,

- Шестопалова С.В., зам. директора по УВР МБОУ «СОШ № 81 г. Челябинска»,

- Серебрякова А. А., зам. директора по ВР МБОУ «СОШ № 81 г. Челябинска»,

- Кошкина Ю.Г., педагог-психолог МБОУ «СОШ № 81 г. Челябинска»,

- Юсупова Н.А., социальный педагог МБОУ «СОШ № 81 г. Челябинска»,

- Инспектор ОПНД ОП № 4 (по согласованию),

- Представитель КТОС (по согласованию).

4. Вменить в обязанности штаба:

- подготовку нормативно-правовой базы по проведению Акции в МБОУ «СОШ №

81 г. Челябинск»;

- организацию работы «горячей телефонной линии» по проблемам детской

безнадзорности в течение акции (тел. 772-44-66, с 09-00 до 12-00, с13-00 до 17-00)

- организацию работы по выявлению и учету несовершеннолетних, не

посещающих или систематически пропускающих без уважительной причины

занятия в образовательной организации (далее – ОО);

- организацию работы с семьями и детьми «группы социального риска», в

соответствии с Регламентом межведомственного взаимодействия органов и

учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних, по выявлению семей и детей «группы социального риска»

5. Утвердить рабочие группы, в следующем составе:

1 группа – Шевченко С.В., Башевая Н.Л., Агапитова Н.В., Кирлич О.В.,

Фахритдинова Э.Х.;

2 группа – Ердакова Г.М., Неверова Н.А., Еремеева И.В., Насонова Е.А.,

Морозова С.А.;

3 группа – Куницына А.С., Шаихова Р.Р., Ситдикова М.О., Савельева Н.Ф.,

Идрисова Ф.Н.;

4 группа – Букина Г.А., Пьянкова О.Ю., Фадеева Л.Н., Абдрахманова Э.В.,

Дудорев Ю.А.;

5 группа – Емелева Л.К., Гайнулина И.Ф., Юкова Н.Л., Занина Н.А.,

Новикова Е.С.

      6 группа – Максимова Л.М., Рославцева А.А., Халиуллина Ю.Г., Дорохин Е.В.

6. Вменить в обязанности групп:

 - организацию работы по выявлению не обучающихся детей в форме рейдов на

закрепленных микрорайонах и возвращению их в ОО;

 - организацию посещения семей и детей «группы риска»  (по мере

необходимости), с заполнением соответствующих актов;

 - распространение информации среди жителей закрепленных микрорайонов о

проведении Акции.

7. Заместителям директора по УВР М.Ш. Ахатову, С.В. Шестопаловой,

заместителю директора по ВР Серебряковой А.А.:

- обеспечить выявление, учет несовершеннолетних, не посещающих или

систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в ОО;

- представить информацию о движении учащихся в ОО (с 01.09.2016 по

01.02.2017), согласно форме,

- обеспечить своевременную корректировку банка данных несовершеннолетних,

систематически добровольно уходящих из семей и госучреждений в ходе Акции,

- подготовить и представить отчетную (текстовую и статистическую)

документацию о результатах проведения Акции в Структурное подразделение

МКУ «ЦОДОО» по Тракторозаводскому району в срок до 27.02.2017, а также

оперативно, по запросу.

8. Ответственному за работу сайта – Мединой Е.Г. – обеспечить

оперативное размещение информации по проблеме профилактики безнадзорности

и правонарушений несовершеннолетних на сайте ОО, в рамках Акции.

9. Педагогу-психологу – Ю.Г. Кошкиной:

- обеспечить разработку и реализацию планов индивидуально-профилактической

работы с несовершеннолетними, выявленными в ходе Акции;

- организовать оказание необходимой психолого-педагогической помощи

несовершеннолетним, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.

10. Социальному педагогу – Юсуповой Н.А.:

- организовать работу, в соответствии с Регламентом межведомственного

взаимодействия, по оказанию социально-педагогической и социально-

психологической помощи выявленным детям и семьям группы риска, в

соответствии с планом мероприятий по реализации программы реабилитации

семьи и детей (ребенка) группы риска;

- обеспечить разработку и реализацию планов индивидуально-профилактической

работы с несовершеннолетними, выявленными в ходе Акции;

- способствовать организации занятости детей группы социального риска в

системе дополнительного образования (совместно с классными руководителями);

- подготовить и представить отчетную (текстовую и статистическую)

документацию о результатах проведения Акции в Структурное подразделение

МКУ «ЦОДОО» по Тракторозаводскому району в срок до 27.02.2017, а также

оперативно, по запросу.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 81 г. Челябинска»    О.В. Мещерягина